П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

От  01.08.2013  года                                                                        № 103
р.п Атяшево
Об определении границ прилегающих территорий к организациям и объектам территории, на которых не допускается продажа алкогольной продукции  на территории Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района   Республики Мордовия

           В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171 « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», учитывая Постановление Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
            1. Установить, что розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территория, прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, к оптовым розничным рынкам, вокзалам.
           2. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на территории Атяшевского городского поселения, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению №1.

         3. Установить  способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, до границ прилегающих территорий на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

     -  «по радиусу» (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты  на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

         4. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, до границ прилегающих территорий на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции указанных в приложение № 1  составляет  20 метров,  максимальное  30 метров.

        5. Утвердить границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению №2.

         6. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Атяшевского городского поселения  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района   в сети Интернет.
         7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Администрации

Атяшевского городского поселения:                                                      А.Д. Чараев

Приложение №1

к Постановлению Администрации
Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района РМ

 от _______________ 2013 года № ___
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не
допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Атяшевского городского поселения
	№

п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Поселковская средняя школа № 1»
	РМ, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Центральная, д.32

	2
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Поселковская средняя школа № 2»
	РМ, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Большевистская, д.105

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Атяшевский детский сад комбинированного вида № 1»
	РМ, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул.Ленина, д.32

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Атяшевский детский сад № 2»
	РМ, Атяшевский район, р.п. Атяшево, пер. Силатьева , д.5

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Атяшевский детский сад № 3»
	РМ, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Большевистская, д.105

	6
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей
«Атяшевская детско-юношеская спортивная школа»
	РМ, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Центральная, д.34

	7
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения РМ «Атяшевская ЦРБ»
	РМ, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Первомайская, д.34

	8
	Фельдшерско-  акушерский пункт р.п. Атяшево
	РМ, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. коммунистическая, д.20

	9
	Государственное автономное учреждение РМ «Ледовый дворец» ФОК «Ледовый им. В.Г. Шувалова»
	РМ, Атяшевский район, р.п. Атяшево, микрорайон № 2, д.24

	10
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств»
	РМ, Атяшевский район, р.п. Атяшево, пер. Школьный, д.4

	11
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Атяшевская станция юных натуралистов»
	РМ, Атяшевский район, р.п. Атяшево, микрорайон № 2, д. 19

	12
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Атяшевская станция юных туристов»
	РМ, Атяшевский район, р.п. Атяшево, микрорайон № 2, д.19

	13
	 Общество с ограниченной ответственностью «Атяшевский торговый комплекс»
	РМ, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Центральная, д.21А

	14
	Открытое акционерное общество «Объединение Автовокзалов и Автостанций» - Атяшевская автостанция
	РМ, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Центральная, д.38

	15
	Железнодорожный вокзал с. Атяшево
	РМ, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Вокзальная, д.1

[image: image1.png]TTpunoxeune Ne 1

K OCTAHOBACHUIO A AMUHHCTPALHY
ATSALUERCKOTO FOPOACKOTO OCETEHHS
ATSLLEBCKOTO MYHULIMNAILHOTO palioHa
Pecny6inky Mopaosus

or g7 Lf A& 2013 roga Ne /83

MynnpnansHoe SlomkeTHoe obeobpasoparenerioe yupexaenue «[locenkopekas cpefas wxona
Ne 1» PecniyGnuxa Mopaosus, Arsiuesckuit paiton, p.n. Arauieso, yi. Lentpanbhas, x. 32

Macurra6 1: 2000

e

[image: image2.png][punoxenue No 2

K ITOCTAHOBNEHUIO AJZ[MHHMCTpaL(PIH
ATHUJeBCKOI‘O TOpPOACKOro MmoceneHus
ATAIIEBCKOTO MyHHUMIATEHOTO paitoda

PecmyGuku Moprosus
or__ A 2013 roga Ne_/27

Mynmumiansroe 6tomxetHoe obuieobpasosaTensHoe yupexuenue «IHocenkosekas cpeuas mona
Ne 2» Peeny6rnnka Mopaosus, Araiesckuit pafioH, .. ATaweso, yi. Bonbmesucrekas, 4. 105

Macurra6 1: 2000

[image: image3.png]TNMpunoxenue Ne 3
K [IOCTAHOBITEHHIO AJIMHHUCTPAIUY
ATAIERCKOTrO FOPOACKOrO OCETEH s
ATALIEBCKOTO MyHULMIIANBHOTO paliona
Pecry6nmnkn Mopaosus

or_&. 0f. 2013 rona Ne_ /8.3

MyHHUMAANLHOC GHOMKCTHOE AOUIKOIbHOE o01weobpasosaTe/bHoe yupekaenue « ATEBCKyi
ACTCKHH Cajl xoMOMHHpoBantoro Buaa Ne | » Pecrybnuka MopiosHs, ATsLIEBCKHI palioN, p.o.
Arsueso, ya. Jleduna, 1. 32

Maciura6 1: 2000

", _: o
&

P |

=

[image: image4.png]|

IMpunoxenne Ne 4

K HOCTAHOBNEHHIO AIMUHUCTpALUH
ATHIMIEBCKOTO FOPOACKOTO NOCENEHHs
ATSLICBCKOro MYHUUHMIIAIIBHOTO paiiona
Pecrny6amxn Mopaosus

o _H_ g 2013 roga Ne/&3

Mynunuunanioe GromKeTHOE A0MKOIBHOE 0611e06pazoBaTeNbHOE YUpesKeH e «ATAMICBCKMi
netckuii can Ne 2 » PecrryGnnka Mopaoeus, ATawesckuii paiion, p.n. Ataeso, rep. CHnaHTeBa,
n.s

Macmwrra6 1: 1500

[image: image5.png]Ipunoxerue Ne 5
K NOCT2HOBNEHUIO AﬂMl/IllHCTpal_lHH
ATHIIEBCKOro ropoACKOro nocefeH s
ATSALLEBCKOrO MYHHIHNIATLHOTO paliona
Pecry6auku Mopprosus
o . 4af 2013 rona NesR7

MyHnuunanstoe GrOMKETHOS 101IKOiTbHOE 06IeobpasoBaTenbHoe YUPEKIEHHE «ATALUEBCKHI
Aercxuit can Ne 3 » PecryGauka Mopaosus, Arsiuesckuit paiion, p.. Arsueeo, yi.
Bonbuwesnerekas, 4. 105

Macurra6 1: 2000

I |

[image: image6.png]Hpusoxenne Ne 6

K [TOCTAHOBNEHHIO A AMUHUCTPAITHH
ATALIEBCKOrO FOPOICKOTO MOCENCHHS
ATSIIEBCKOTO MYHMIHMHATEHOTO paiiona
Pecny6nincn Moprosus

or o of 2013 roga Ne 294

Myuuunnanstoe S1omkerHoe 6GpasobaTensHoe YUpeRIeHUe «ATAIUCBCKAS AETCKO~ONOLIECKAs
CHIOPTHBHAA Likosia» Pecrybimika Mopaosus, Arsmesckuii paHoH, p.N. ATaweso, 1. Uentpanenas,
n. 34

Macrra6 1: 1400

AETOCTOAHA

[image: image7.png]Ilpunosxenue Ne 7
K MOCTAHOBICHHIO AUMHHHCTPANHH
ATALIEBCKOTO TOPOACKOro NOCeICHNA

ATHLLEBCKOTO MYHULIUIIAJEHOTO paioda
Pecny6nuxu Mopaosus

or__ A . Of 2013 tonaNe /73

[MocynapeTsentoe 610KETHOC YIpeKASH e 3/1paBooxpaHenna PecryGimkn Mopaosus
«Atsmerckasd LIPE» PecnyGnnka Mopaosus, ATAEBCKHIH paiioli, p.1l. ATALIEBO, yII.
Meppomatickas, 1. 34

Macmrab 1: 2000

F R idd
ot -

[image: image8.png]Tpunosxesue Ne 8

K NIOCTAHOBNEHHIO A XMUHUCTPALIHA
ATHIIEBCKOTO FOPOACKOr0 NOCETeHHs
ATAIIEBCKOro MyHULIHNANBHOTO paiioHa
Pecnybnnku Mopnosus

oT. & oF 2013 roma NQLﬁj

Denbauepeko-aKkyIepeKkHi MyHKT p.I1. ATAlIEBO, PecuyBmnxa Mopaosus, Aramesckuii pation, pa.
Arseso, yi1. KoMmynuctuueckas, . 20

Macwrra6 1: 2000

o

[image: image9.png]IMpunoxenue Ne 9

K [IOCTAHOBJIEHUIO AIMUHHCTPAIHH
ATALIEBCKOTO FOPOCKOrO MOCETCHUS
ATSALIERCKOro MyHHIMITABHOIO paiona
Pecny6anku Mopnopus

ot o O 2013 roga Ne /92

FocynapcTeennoe asToHOMHOE yupexaenHe Pecity6mixu Moprosus «JleoBsiit JBOpPeL UM.
Llysanosa B.I'» PecryGnuka Moprosis, ATsiesckuii paos, p.n. AtaumeBo, Mukpopaiion Ne 2, 1.
24

Macurra6 1: 2000

[image: image10.png]Tlpunosxenune Ne 10
K NOCTAHOBJICHHIO A,JMMHHCTP&L[HH
ATAUIERCKOTO FOPOACKOr0 [OCeNeHUs
ATALIEBCKOro MYHHIMIIATLHOTO paiioHa
Pecmry6iuxa Mopaosus

ot o g 2013 rona Ne 47

Myuununansioe SI0TKETHOE YUPSKICHHUE JOTIONHHTEIBHOTO 06pasoBanis aeteil «Jletckas wkona
uckyccTe» Pecrydnnxa Mopaoens, Atainerckuii paiion, p.n. AtsireBo, nep. LLxonbHslil, 1. 4

Maciira® 1: 2000

“Hu g,

.-'..'

ki ;??:?3”""
N, '#5 gl

[image: image11.png]Mpunoxenne Ne 11
K MOCTAHOBICHUIO A IMUHHCTpaLHY
ATALIEBCKOTO FOPOACKOTO MOCeIeH s
ATSIIEBCKOrO MYHHLUTABHOTO paitoHa
PecnyGinxn Mopnosns

ot X L 2013 roma Mo Wz

Myruunnanstoe GiomxeTHoe HPEHKACHHE JOMONIHUTEABIONO 0GPA30BANKS eTei «ATSIIEBCKAs
CTAHIAS IOHBIX HaTypanucToB» Pecrybmuxa Moprosis, ATsweBcKuit pakion, p.n. Atautero,
Mukpopaifont Ne2, 1. 19

Macmra6 1: 1250

[image: image12.png]Ipunosxenue Ne 12
K MIOCTAHOBICHHIO AJIMHHHUCTPATIHH
ATSALIEBCKOTO FOPOACKOTO NOCEIEHHS
ATHLIEBCKOTO MYHHLMNANBHOTO palioHa
Pecmry6anku Mopropus

A4 2013 roga Ne /27

Mymimmnansiioe S10KeTHO yupesKkIeH e TOMORHUTETEHOrO o6pasosatiis aetel «ATawesckas
CTAMIMA FOHBIX TYpicToB» Pecny6aka Mopaosns, Atamescruii paiion, p.i. ATsuieso,
Mukpopation Ne2, x. 19

Macmra6 1: 1250

[image: image13.png]Tpunoxenue Ne 13

K IIOCTAHOBNEHHIO AIMUHHCTPALIMH
ATSIIEBCKOrO FOPOACKOTO MOCEIIEHHA
ATSIEBCKOIO MyHHUMITANTBHOTO paiioHa

PecniyGauku Mopaosus
ot [ A 2013 ropa Ne 27

OGIecTRBO ¢ OrpaHHYCHHOR OTBETCTBEHHOCTBIO «ATALEBCKHI TOProesii koMitexeyPecmybnnka
Mopnosus, ATsiesckuit paion, p.n. Araweso, yi. LlenrpaneHad, 1. 21 A

Macturab 1: 1800

[:I:kl:: TO

dB

[image: image14.png]Tpwioxenue Ne 14

K [TOCTAHOBJICHHIO ATMUHHCTPALIMH
ATAIIEBCKOTO TOPOACKOro MOCETEHUS
ATSAIUEBCKOTO MYHULMIATBHOTO paioHa

PecryGnuku Mopnosust
or_ & OF 2013 roga Ne 22

OTEPHITOE AKIIHOHEPHOE 0611EcTBO «O0beAMHEHHE ABTOBOK3AIOB H ARTOCTAHIUIN- ATAIIEBCKasR
asTocTanuua PecnyBanka MopaoeHs, ATSIeBCKui paitoH, p.l. ATaiueso, yi. IleHtpabHas, A. 38

Macuutab

ﬁ‘.ﬁ" 3 ETS CTOAHE

EAAT-

!
- =
[ R R P 1
2 W ‘ﬁ Sl 1,
:f.{!- A o 'III .':.-"_l-‘_-‘\.a-
- o

W " RLIHGE

ey

[image: image15.png]Tlpunoxenue Ne 15
K LOCTAHOBIICHHIO AIMUHHCTPALAN
ATHIIEBCKOTO TOPOJCKOLO MOCENSHHS
ATSWEBCKOrO MyHHUMITANBHOTO paliona
PecryGnuxu Moprosus

IS A 2013 rona Ne /45

HeneznonopoxkHbli pok3an ¢. Atsiieso PecnyGnnka Mopnosus. ATAmeBckuit paiios, p.m.
ATsuiceo, ya. Boksansias, 1. 1

Macurrab 1: 1250